quarum exemplaria diu quiescita invēnire non potui. Tum utriusque exercitūs proceres conjurauerunt se ex jure dirempturos hanc litēm imperatorum, & coactūros parere eum qui noluerit, invitabāntque huc & amicos Lucii. Quibus renuentibus, Caesar invidiōsē eos tum apud primores exercitus, tum apud urbānos optimates incusabat. Moxque concursus ex Urbe ad Lucium factus est, deprecantium ut miseretur Italiæ afflīcta bellis civilibus, & adhiberet aliquem, qui vel secum, vel cum praefectis militum, negotiū totū componeret. Quādūque Lucius tum ipsos revereretur, tum ea quæ dicebant, Manius respondit satis asperè, Antonium tantū pecunias colligere ab exteris, Cæsarem verò & exercitus & opportuna loca Italiæ præoccupare, conciliatis sibi hominum studiis: nam & Galliam qua prius obvenerat Antonio, nunc in fraudem illius liberari, & Italianum propositū universam pro ostodecim civitatibus transscribi veteranis: præterea legionibus xxxiiii. non solis xxi. quæ pro suis partibus pugnarunt, agros dividit: atque etiam pecuniam ē fanis defūptam, prætextu quidem Pompeiani belli, quod tamen in tanta Urbis fame nondum cœptum sit, re autem vera ut militum favor paretur adversus Antonium, dum etiam proscriptorum bona non tam venduntur quam donantur. Quod si pacem querat scribō, debere eum

Manius
Cæsarem
incusat.

684

prius actorum rationem redde-
re, & in posterum nihil agere
nisi de communi sententia. Haec
fuit arrogans Manii postulatio,
ut neque Cæsar quicquam posset
arbitrari suo facere, neque rata
mancerent de quibus cum Anto-
nio conventuri fuerat, videlicet
ut merum imperium uterque ha-
beret in commissis sibi provin-
ciis, utque alter alterius acta rata
haberet. Tum Cæsar videras eos
omnino bellum cupere, se quo-
que parabat.

Ceterum duæ legiones Anco-
nam deductæ, quæ & patri Cæ-
sar is & post Antonio militave-
rant, postquam bellum parari
audiverunt, pro affectu quo ut-
trunque prosequabantur, lega-
tos miserunt Romanum, qui utro-
que deprecarentur ut pacem

mallent. Et quum Cæsar respon-
disset, se non Antonium impu-
gnare, sed impugnari à Lucio,

Legati ad
Lucium
missi.

legati cum præfectis Antoniano-
rum militum collocuti, commu-
nem legationem miserunt ad
Lucium, postulantes ut contro-
versiam quam habebat cum Cæ-
sare, sineret decerni judicio: pra-
se ferentes ausuros aliquid, ni ad-
mittat judicium. Ubi verò id im-
petrarunt à Lucio, locus judicio
definitus est Gabii, urbs Roman
inter & Praeneste media: para-
tumque est judicibus consisto-
rium, & in medio suggesta duo,